РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Яйский муниципальный район

Яйское городское поселение

Совет народных депутатов Яйского городского поселения

РЕШЕНИЕ

«05» ноября  2015г.   № 66
О внесении изменений  в правила землепользования и застройки Яйского городского полселения Яйского муниципального района Кемеровской области от 23.12.2013года № 79
В соответствии  с Градостроительным кодексом РФ, на основании постановления администрации Яйского городского поселения от 01.07.2015года № 99 «О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в решение Об утверждении правил землепользования и застройки Яйского городского полселения Яйского муниципального района Кемеровской области от 23.12.2013года № 79», в  связи с обращением Суменкова Алексея Александровича, Матюшинского Евгения Олеговича, Князькина Евгения Борисовича,  ООО «Сибирь», Алавердяна Оганеса Ванушовича, Совет народных депутатов Яйского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в правила землепользования и застройки Яйского городского поселения Яйского муниципального района Кемеровской области, утвержденные Решением Совета народных депутатов Яйского городского поселения от 23.12.2013года № 79, следующие изменения:
1.1. территориальную зону, расположенную в зоне СХ-2 (Зона, предназначенная для размещения объектов сельскохозяйственного производства) необходимо изменить на территориальною зону на Ж-2 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами).
1.2. территориальную зону, расположенную в зоне П-1 (Зона размещения производственных объектов  V класса вредности) необходимо изменить на территориальною зону на ОД (Общественно деловая зона).

1.3. территориальную зону, расположенную в зоне СХ-2 (Зона, предназначенная для размещения объектов сельскохозяйственного производства), Т (Зона, предназначенная для размещения объектов транспортной инфраструктуры)  необходимо изменить территориальною зону на Ж-2 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами).
1.4. территориальную зону, расположенную в зоне СХ-2 (Зона, предназначенная для размещения объектов сельскохозяйственного производства) необходимо изменить территориальною зону на ОД (Общественно деловая зона).

1.5.территориальную зону, расположенную в зоне СХ-1 (Зона сельскохозяйственных угодий) необходимо изменить на территориальною зону на П-4 (Зона размещения производственных объектов  IV класса вредности).
1.2.Внесенные изменения представляют: изменение графической части Правил землепользования и застройки Яйского городского поселения Яйского района Кемеровской области в районе в 540 м юго-западнее конца ул. Трактовая, с кадастровым номером 42:18:0118097:2519, напротив жилого дома по пер. Осоавиахимовскому, 1а, площадью 300 кв.м.; ул. Красноармейская, 1а, с кадастровым номером 42:18:0118047:241; ул. Красноармейская, 1а, с кадастровыми номерами 42:18:0118047:245; 42:18:0118047:76; 42:18:0118047:78; ул. Красноармейская, 36, с кадастровым номером 42:18:0118047:0021.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и подлежит обнародованию на информационных стендах администрации Яйского городского поселения и на официальном сайте администрации Яйского городского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Совета народных депутатов Яйского городского С.Н.Яровенко.
Председатель Совета

народных депутатов

Яйского городского  поселения

      С.Н.Яровенко
Глава Яйского городского поселения                                         Е.В. Мяленко